
   

Nr. Operatori Brezi
Nr. i 

autorizimit

Nr. i 

kanaleve dhe 

tipi

Data e 

skadimit
Lokacioni

lloji I 

sherbimit
Qellimi I perdorimit

1 INTERNATIONAL SECURITY ASSOCIATION SHPK UHF 24/01/0571 1(S) 22.01.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

2 IPKO NET LLC JANAR SHF 24/01/0329 174 (D) 31.12.2024 PRISHTINE FIKS RRJETA E LINQEVE PER GSM

3
DREJTORIA PER MBROJTJE SHPETIM DHE 

SHERBIME PUBLIKE - DEÇAN
VHF 24/02/0218 1 (H) 19.02.2028 DEÇAN PMR OPERIME EMERGJENTE

4 DELTA SECURITY SHPK UHF 24/02/0279 4(S); 1(H) 31.01.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

5 SHARRCEM SHPK VHF 24/01/0099 1 (S) 31.12.2025 HANI I ELEZIT PMR PRODHIMI I ÇIMENTOS 

6 TELEKOMI I KOSOVES - SHA TELEFONIA FIKSE                SHF 24/01/0403 12(D) 31.12.2024 PRISHTINE FIKS TELEFONI FIKSE

7 TELEKOMI I KOSOVES SHA - VALA SHF 24/01/0392 168(D) 30.06.2024 PRISHTINE FIKS TELEFONI MOBILE

8 INTERNATIONAL SECURITY SHPK UHF 24/02/0286 1 (S) 12.02.2026 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

9
AMBASADA E REPUBLIKES FEDERALE TE 

GJERMANISE - PRISHTINE
VHF 24/01/0186 1(S) 25.01.2025 PRISHTINE PMR SIGURIA, ADMINISTRATA DHE OPERATIVA

10 STARI SHPK UHF 24/01/0253    1(S) 31.12.2025 GJAKOVE PMR SHERBIME RADIO TAKSI

11 DRITA SECURITY SHPK UHF 24/01/0295-I 2 (S) 29.01.2028 GJILAN PMR SHERBIME SIGURIMI

12 ASHNA - PMR VHF 24/01/0026 2(S), 2 (H) 31.12.2024 PRISHTINE PMR MENAXHIM SIGURI  MIREMBAJTJE PER AEROPORTIN

13 ASHNA  - AERONAUTIKE JANAR VHF 24/01/0026 -I 2(S) 31.12.2024 PRISHTINE AERO OPERIME AERONAUTIKE

14 LIMAK KOSOVO INTERNATIONAL AIRPORT JSC VHF 24/01/0458 5(S), 2(H) 17.01.2025 PRISHTINE
PMR & 1 

AERONAUTIKE
MENAXHIM SIGURI  MIREMBAJTJE PER AEROPORTIN

15 MTS DOO IV SHF 24/01/0568-IV 19(D) 10.01.2025 PRISHTINE FIKS RRJETI MIKROVALOR PER MTS DOO

16 THE ROCK LLC UHF 24/02/0683 1(S) 15.02.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

17 SAS SHPK UHF 24/03/0437 1 (H) 11.03.2026 GJILAN PMR SHERBIME SIGURIMI

LISTA E AUTORIZIMEVE INDIVIDUALE LESHUAR NGA ARKEP-I, PER SHFRYTEZUES TE  RADIOFREKUENCAVE,  PER PERIUDHEN 

KOHORE 1 JANAR - 31 DHJETOR 2024



18 KFOR  ROMANIAN CONTINGENT HF 24/03/0604 9(S) 11.03.2026 PEJE PMR OPERIME MILITARE

19 KFOR  POLISH CONTINGENT HF 24/03/0603 1(S) 11.03.2026 VUSHTRRI PMR OPERIME MILITARE

20 KFOR  ISRBN 2ND RECCE COY - TEAM STRIX UHF 24/03/0675 1(S) 28.03.2025 KOSOVO WIDE PMR OPERIME MILITARE

21 RED SHPK UHF 24/02/0234 1(S) 25.02.2025 VUSHTRRI PMR SHERBIME RADIO TAKSI

22 KSF MAJOR SHA UHF 24/02/0684 1(S) 28.02.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

23 EMBASSY OF JAPAN IN KOSOVO UHF 24/04/0646 1(S) 31.03.2025 PRISHTINE PMR SIGURIMI DHE OPERATIVA

24 SCORPION GROUP SHPK VHF 24/03/0205 1(S) 28.02.2025 FERIZAJ PMR SHERBIME SIGURIMI

25 KUJTESA NET SHPK SHF 24/01/0404 1(D) 31.12.2024 PRISHTINE FIKS RRJETA E LINQEVE PER INTERNET

26 MTS DOO I SHF 24/02/0568-I 8(D) 19.02.2025 PRISHTINE FIKS RRJETI MIKROVALOR PER MTS DOO

27 INFRAKOS 6VHF & 2UHF 24/01/0149 4(S), 4(H) 31.12.2024 FUSHE KOSOVE PMR TRAFIKU HEKURUDHOR 

28 RADIO TELEVIZIONI I KOSOVES SHF 24/01/0425 1 (S) 31.12.2024 PRISHTINE FIKS BARTJE E VIDEO/AUDIO SINJALEVE 

29 RADIO TELEVIZIONI I KOSOVES SHF 24/01/0425 - I 1 (D) 19.03.2024 PRISHTINE SAT SHERBIM SATELITOR SNG

30 RADIO STAR UHF 24/02/0644 1(S) 09.02.2028 GJILAN FIKS BARTJA E AUDIO SINJALIT

31 PANTHER SHPK VHF &  2UHF 24/02/0190 3(S) 14.02.2026 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

32 GMDS SHPK SHF 24/02/0439 1(D) 14.02.2025 PRISHTINE SAT TRANSMETIM SATELITOR TELEVIZIV

33 NSH RADIO TAXI OK VHF 24/02/0088 1(S) 14.02.2026 PRIZREN PMR SHERBIME RADIO TAKSI

34 SKYFTERAT LIVE SHPK UHF 24/01/0671 3(S) 26.01.2025 FERIZAJ PMR SHERBIME SIGURIMI

35 GARDA SECURITY SHPK UHF 24/03/0686 1(S) 24.03.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

36 NSH AUTO EUROPA UHF 24/03/0645 1(S) 11.03.2025 FERIZAJ PMR SHERBIME RADIO TAKSI

37 NSHT RADIO TAXI GRANITI UHF 24/03/0488 1(S) 28.02.2025 MITROVICE PMR SHERBIME RADIO TAKSI

38 AGJENCIA E KOSOVËS PËR INTELIGJENCË UHF 24/02/0507 1(S), 10(H) 23.02.2025 PRISHTINE PMR SIGURIMI DHE OPERATIVA

39 IPKO NET LLC  I - SHKURT SHF 24/02/0329-I 12(D) 05.02.2025 PRISHTINE FIKS RRJETA E LINQEVE PER GSM DHE INTERNET

40 IPKO NET LLC II - MARS SHF 24/03/0329-II 3(D) 31.03.2025 PRISHTINE FIKS RRJETA E LINQEVE PER GSM DHE INTERNET

41 IPKO NET LLC III - PRILL SHF 24/04/0329-III 6(D) 24.04.2025 PRISHTINE FIKS RRJETA E LINQEVE PER GSM DHE INTERNET

42 ROJA SECURITY SHPK UHF 24/03/0685 1(S) 28.03.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

43 KFOR  J6 CSE VHF 24/04/0648 2 (S) 19.04.2026 PRISHTINE PMR OPERIME MILITARE

44 KFOR  GREEK ORF HF 24/04/0664 6 (S) 20.04.2026 PRISHTINE PMR OPERIME MILITARE

45 KFOR BGR NSE SHF 24/04/0687 1 (D) 16.04.2026 PRISHTINE SAT OPERIME MILITARE



46 EULEX POLICE 40VHF & 4(H)UHF 24/04/0387 17(S), 27(H) 31.03.2026 PRISHTINE PMR POLICIA E EULEX-IT PMR

47 EULEX POLICE SHF 24/04/0387-I 9(D) 31.03.2026 PRISHTINE FIKS POLICIA E EULEX-IT RJJETA MIKROVALORE

48 MINISTRIA E MBROJTJES, BREZI CIVIL
57HF, 64VHF, 23UHF 

& 2 BLLOK BREZE
23/10/0095

99(S), 45(H), 2 

BLLOK BREZE
01.10.2025 PRISHTINE PMR OPERIME MILITARE

49 MINISTRIA E MBROJTJES, BREZI MILITAR
128 VHF E ULET, 9 

SHF
23/10/0095-I 135(S), 2(H) 01.10.2023 PRISHTINE PMR OPERIME MILITARE

50 MINISTRIA E MBROJTJES, LINQE MIKROVALORE SHF 23/10/0095-II 25(H) 01.10.2025 PRISHTINE FIKS OPERIME MILITARE

51 EURO TAXI SHPK UHF 24/04/0580 1(S) 13.04.2025 MITROVICE PMR SHERBIME RADIO TAKSI

52 SHARRCEM SHPK VHF 24/04/0099-I 1 (S) 27.04.2026 HANI I ELEZIT PMR PRODHIMI I ÇIMENTOS 

53 SHERBIMI KORREKTUES I KOSOVES VHF 24/04/0460 3(S) 31.03.2027 PRISHTINE PMR SIGURIMI DHE OPERATIVA

54 HENDERSON ASSET PROTECTION LLC VHF 24/05/0272 1(S) 12.05.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

55 KTTN LLC SHF 24/04/0544 5(D) 30.09.2024 PRISHTINE FIKS RRJETA PER SHERBIME FIKSE

56 KFOR  MSU REGIMENT UHF 24/05/0628 3 (H) 31.08.2025 PRISHTINE PMR OPERIME MILITARE

57 DEFENCE SECURITY SHPK UHF 24/05/0676 1(S) 07.05.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

58 SIG SHPK UHF 24/06/0678 1(S) 06.06.2026 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

59 JAGUAR SECURITY SHPK UHF 24/06/0651 1(S) 14.06.2027 PRIZREN PMR SHERBIME SIGURIMI

60 KS AS SECURITY SHPK UHF 24/03/0378 2(S) 30.03.2026 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

61 NSH RADIO TAXI VALA VHF 24/02/0034 1(S) 25.02.2025 FERIZAJ PMR SHERBIME RADIO TAKSI

62 AGJENCIA E MENAXHIMIT EMERGJENT UHF&VHF 24/06/0070 27(S) 31.05.2025 PRISHTINE PMR MENAXHIM I EMERGJENCAVE 

63 RADIO TELEVIZIONI DUKAGJINI SHPK SHF 24/06/0450 1(S) 18.06.2025 PEJE FIKS BARTJA E AUDIO/VIDEO MODULIMIT PER EMETIM

64 NORWEGIAN PEOPLE'S AID UHF 24/06/0665 1(S) 09.06.2025 PRISHTINE PMR MINAPASTRIMI HUMANITAR

65 KFOR  ISRBN HF 24/07/0586 9(S) 30.06.2026 KOSOVO WIDE PMR OPERIME MILITARE

66 KFOR  RC-E NARFA LVA HF 24/07/0653 2 (S) 06.07.2026 NOVO SELO PMR OPERIME MILITARE

67 QKMF PRIZREN UHF 24/06/0209 3(S) 31.05.2028 PRIZREN PMR AUTOAMBULANCA

68 MTS DOO II SHF 24/03/0568-II 3(D) 19.03.2025 PRISHTINE FIKS RRJETI MIKROVALOR PER MTS DOO

69 MTS DOO SHF 24/05/0568 1(D) 01.12.2024 PRISHTINE FIKS RRJETI MIKROVALOR PER MTS DOO

70 TAXI FORCA UHF 24/05/0688 1(S) 30.05.2025 VUSHTRRI PMR SHERBIME RADIO TAKSI

71 AMBASADA BRITANIKE , PRISHTINE UHF 24/06/0179 2(H) 31.05.2025 PRISHTINE PMR OPERIME SIGURIMI

72 AMBASADA AMERIKANE, PRISHTINE VHF 24/06/0126 3(S), 5(H) 31.05.2025 PRISHTINE PMR SIGURIA, ADMINISTRATA DHE OPERATIVA

73 LIMAK KOSOVO INTERNATIONAL AIRPORT JSC VHF 24/06/0458-I 3(H) 06.06.2025 LIPJAN PMR MENAXHIM SIGURI  MIREMBAJTJE PER AEROPORTIN



74 NEWCO FERRONIKELI COMPLEX LLC UHF 24/05/0290 1(S), 1(H) 27.05.2025
GLLOGOC, 

GOLESH
PMR SIGURIMI DHE OPERATIVA

75 MTS DOO III SHF 24/06/0568-III 4(D) 13.06.2025 PRISHTINE FIKS RRJETI MIKROVALOR PER MTS DOO

76 CDEK VHF 24/07/0679 1(S) 12.07.2025 PRISHTINE PMR AKTIVITETE SIGURIMI PER INTEREX

77 GROUP FOR SECURITY SHPK UHF 24/06/0516 1(S) 19.06.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

78 DEVOLLI CORPORATION SHPK UHF 24/08/0656 1(S) 12.08.2025 PEJE PMR INDUSTRI USHQIMORE

79 COUNCIL OF EUROPE OFFICE IN PRISHTINA VHF 24/07/0496    1(S) 14.07.2025 KOSOVO WIDE PMR OPERIME EMERGJENTE

80 IPKO NET LLC IV - QERSHOR SHF 24/06/0329-IV 22(D) 24.06.2025 PRISHTINE FIKS RRJETA E LINQEVE PER GSM DHE INTERNET

81 KS SEKURITY ALARM OLI SHPK  UHF 24/07/0358 3(S) 03.07.2025 PODUJEVE PMR SHERBIME SIGURIMI

82 NTSH AUTO BULI UHF 24/07/0426    1(S) 29.07.2025 GJILAN PMR SHERBIME RIMORKIMI

83 TELEKOMI I KOSOVES SHA - VALA SHF 24/07/0392 158(D) 31.12.2024 PRISHTINE FIKS TELEFONI MOBILE

84
AMBASADA E REPUBLIKES FEDERALE TE 

GJERMANISE - PRISHTINE
VHF 24/08/0186–I 1(H) 24.08.2025 PRISHTINE PMR SIGURIA, ADMINISTRATA DHE OPERATIVA

85 SECURITY CODE SHPK VHF & UHF 24/09/0430     
3(S)UHF, 

1(H)VHF
31.08.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

86 ASHNA  -  LINK MIKROVALOR KORRIK SHF 24/07/0026 -III 1(D) 08.07.2025 PRISHTINE FIKS SIGURIA E OPERIMEVE AERONAUTIKE

87 ASHNA  - AERONAUTIKE KORRIK VHF & 1UHF 24/07/0026 -IV 9(S) 08.07.2025 PRISHTINE AERO OPERIME AERONAUTIKE

88 KFOR KTRBN - ROU ARMY SHF 24/07/689 1(D) 11.07.2025

PEJE, CAMP 

VILLAGIO 

ITALIA

SAT OPERIME MILITARE

89 KFOR NOVEMBER ROMEO ITA SHF 24/09/690 3(S) 02.09.2026 KOSOVO WIDE PMR OPERIME MILITARE

90 KFOR - RCW S6 SHF 24/10/594 2(D), 1(S) 30.09.2026 BELOPOLJE SAT OPERIME MILITARE

91 MEB LLC UHF 24/09/0640 1(S) 22.09.2025 PRIZREN PMR SHERBIME SIGURIMI

92 BALKAN INTERNATIONAL SHPK VHF 24/09/0109     3(S) 28.09.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

93 BALKAN INTERNATIONAL SHPK VHF 24/09/0109-I     1(H) 25.09.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

94 RADIO 1 SHPK SHF 24/09/0629 1(S) 19.09.2026 PEJE FIKS BARTJA E AUDIO MODULIMIT PER EMETIM

95 KTTN LLC SHF 24/10/0544 5(D) 31.03.2025 PRISHTINE FIKS RRJETA PER SHERBIME FIKSE

96 IPKO NET LLC V - GUSHT SHF 24/08/0329-V 44(D) 31.07.2025 PRISHTINE FIKS RRJETA E LINQEVE PER GSM DHE INTERNET

97 LIBERTY SHPK UHF 24/08/0560 1(S) 25.08.2025 LIPJAN PMR SHERBIME RADIO TAKSI

98 NEWCO FERRONIKELI COMPLEX LLC UHF 24/10/0290-I 2(S) 02.10.2025 GLLOGOC PMR SIGURIMI DHE OPERATIVA

99 NPL PALLATI I RINISE SHA  UHF 24/08/0627 2 (S) 28.08.2027 PRISHTINE PMR SIGURIMI I OBJEKTIT DHE OPERATIVA 

100 NSH RADIO TAXI DENI UHF 24/10/0502 1(S) 17.10.2025 PODUJEVE PMR SHERBIME RADIO TAKSI

101 KFOR MVBN RCE HF 24/12/0667 12(S) 01.12.2026 NOVO SELO PMR HF LINK NOVO SELO



102 KFOR AVN RCE HF 24/12/0668 2(S) 01.12.2026 NOVO SELO PMR HF LINK NOVO SELO

103 ASHNA  - AERONAUTIKE BREZI MILITAR VHF & UHF 24/10/0026 -II 6(S), 4(H) 30.09.2025 PRISHTINE AERO OPERIME AERONAUTIKE

104  KFOR HQ - DECANE MONASTERY SHF 24/12/0614 1(D) 16.12.2026
ZATRIQ - 

DEÇAN
FIKS OPERIME MILITARE

105 POLICIA E KOSOVES UHF UHF 24/10/0024 - IV 15 (H) 31.05.2025 PRISHTINE PMR RRJETA PER KOMUNIKIME NE BREZIN UHF

106 KFOR - BULGARIAN ARMY NSE SHF 24/12/0669 1(D) 01.12.2026
CAMP FILM 

CITY
SAT OPERIME MILITARE

107 HQ J6 KFOR  MNBGW - ITA C4 COY SHF 24/12/0570 2(D) 27.12.2026 BELO POLJE SAT OPERIME MILITARE

108  KFOR J6 - ROMEO BN UHF 24/12/0521 4(S) 15.12.2025 KOSOVO WIDE PMR OPERIME MILITARE

109 IPKO NET LLC VI- NENTOR SHF 24/11/0329-VI 68(D) 06.11.2025 PRISHTINE FIKS RRJETA E LINQEVE PER GSM DHE INTERNET

110 AMBASADA FRANCES, PRISHTINE VHF 24/12/0612 1(H) 09.12.2025 PRISHTINE PMR OPERIME SIGURIMI

111
ZYRA PER ALARMIM DHE KOORDINIM 

EMERGJENT,  RAHOVEC
UHF 24/12/0348 1(H) 30.11.2028 RAHOVEC PMR OPERIME EMERGJENTE

112 AMBASADA AMERIKANE, PRISHTINE VHF 24/11/0595 1(S) 21.11.2025 PRISHTINE PMR SIGURIMI DHE OPERATIVA

113 ASHNA  -  LINK MIKROVALOR NENTOR SHF 24/11/0026 -V 1(D) 17.11.2025 PRISHTINE FIKS SIGURIA E OPERIMEVE AERONAUTIKE

114 GLAM RADIO SHPK UHF 24/11/0565 1(S) 24.11.2026 PEJE FIKS
BARTJA E AUDIO MODULIMIT PREJ STUDIOS NE PIKE 

TRANSMETUESE

115 CINNEPLEXX KOSOVO LLC UHF 24/10/0562 1(S) 27.10.2028 PRISHTINE PMR MENAXHIMI I KINEMASE

116 GARD VUK DOO UHF 24/12/0632 1(H) 11.12.2025 MITROVICE PMR SHERBIME SIGURIMI

117 KS AS SECURITY SHPK VHF 24/10/0378-I 2 (S) 14.10.2026 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

118 INTERNATIONAL SECURITY AAH SHPK UHF 24/10/0681 2(S) 1(H) 11.10.2025 FERIZAJ PMR SHERBIME SIGURIMI

119 KALTRINA SHPK UHF 24/11/0400 1 (S) 12.11.2025 VUSHTRRI PMR SHERBIME RADIO TAKSI

120 LEONARD TAHIRI & ORTAKU OP VHF 24/10/0535    1(S) 13.10.2025 MITROVICE PMR SHERBIME RADIO TAKSI

121 KING SECURITY SHPK VHF UHF 24/12/0401 2(S) 08.12.2025 PRISHTINE PMR SHERBIME SIGURIMI

122 ARINC KOSOVO SHPK VHF 24/10/0520 1(S) 29.10.2025 PRISHTINE AERO
SHKEMBIMI I TE DHENAVE ME AEROPLANE PUBLIC-

ACARS/ARINC

123 RADIO PLUS SHPK UHF 24/12/0661 1(S) 15.12.2025 PRISHTINE FIKS BARTJA E AUDIO SINJALIT

124 KINGDOM SECURITY SHPK UHF 24/12/0522 1 (S) 28.12.2025 GJAKOVE PMR SHERBIME SIGURIMI

125  KFOR J6 VHF 24/12/0691 2(S) 25.12.2026 KOSOVO WIDE PMR OPERIME MILITARE

126 QAQA TAXI SHPK UHF 24/12/0596 1(S) 03.12.2028 GJAKOVE PMR SHERBIME RADIO TAKSI

127 VENTIUS INTERNATIONAL LLC UHF 24/11/0642 1(S) 19.11.2026 GJAKOVE PMR PRODHIMI I SHPUZES DHE DYSHEKEVE

Për periudhën 1 janar deri më 31 dhjetor 2024, Departamenti i Menaxhimit te Frekuencave - DMF, ka realizuar dhe përgatitë 127 Autorizime individuale te Radio frekuencave, te cilët 

shfrytëzojnë shërbime mobile tokësore - PMR (Private Mobile Radio), Shërbime mikrovalore (FIKSE) - linqe PTP, Shërbime Satelitore dhe Shërbime aeronautike. 



Tabela 2)   Autorizimet individuale sipas brezave dhe sherbimeve

Nr.

NUMRI I 

AUTORIZIMEVE 

INDIVIDUALE 

GJATË VITIT 2024

1 7

2 24

3 6

4 50

5 27

6 4

7 7

8 Breze te kombinuara 2

127

Tabela 3)  Numri total  i autorizimeve sipas llojit te sherbimit Tabela 4)  Numri i kanaleve frekuencore  sipas llojit te sherbimeve

LLOJI I SHERBIMIT
NUMRI I 

AUTORIZIMEVE

LLOJI I 

SHERBIMIT

PMR 87 PMR

FIKS 29 FIKS

SATELITOR 7 SATELITOR

AERONAUTIK 4 AERONAUTIK

Numri total i autorizimeve 127 Numri total i kanaleve frekuencore 1344
LLOJI I 

SHERBIMIT

NUMRI I 

KANALEVE 
PMR 939
FIKS 877
SATELITOR 8

NUMRI I KANALEVE FREKUENCORE

LLOJI I  AUTORIZIMEVE INDIVIDUALE TE RADIOFREKUENCAVE (LICENCËS)

Autorizime Individuale te Radio frekuencave (Licenca) për shërbime ne brezin frekuencore HF  (9 kHz deri 30 MHz)

Autorizime Individuale te Radio-frekuencave për shërbimin PMR VHF (brezi 156-174 MHz) 

Autorizime Individuale te Radio-frekuencave për shërbimet  PMR ne brezet  VHF (156-174 MHz)  & UHF (442-470 MHz) 

Autorizime Individuale te Radio-frekuencave për shërbimet  PMR  UHF (brezi 442-470 MHz)

Autorizime Individuale te Radio-frekuencave e shërbimeve fikse Mikrovalore (SHF) brezi > 1 GHz 

Autorizime Individuale te Radio-frekuencave për shërbime te Aeronautikës

Autorizime Individuale te Radio-frekuencave  për shërbime Satelitore 

      Gjithsej:  Autorizime Individuale të Radio frekuencave

555

756

10

23

shfrytëzojnë shërbime mobile tokësore - PMR (Private Mobile Radio), Shërbime mikrovalore (FIKSE) - linqe PTP, Shërbime Satelitore dhe Shërbime aeronautike. 

68%

23%

6% 3%

NUMRI I AUTORIZIMEVE SIPAS SHERBIMIT

PMR

FIKS

SATELITOR

AERONAUTIK

555
41%

756
56%

10
1%
23
2%

NUMRI I KANALEVE FREKUENCORE SIPAS SHERBIMIT

555

756

10

23



Tabela 5)  Numri i autorizimeve sipas brezit Tabela 6)  Numri i kanaleve frekuencore sipas menyres se operimit

BREZI FREKUENCOR
NUMRI I 

AUTORIZIMEVE

MENYRA E 

OPERIMIT

HF 7 SIMPLEKSE 

VHF 28 GJYSEM DUPLEKSE

UHF 50 DUPLEKSE

VHF & UHF 6 Numri total i kanaleve frekuencore

SHF 34

breze te kombinuara 2

Numri total i autorizimeve 127

MENYRA E NUMRI I 

160

734

1344

NUMRI I KANALEVE

450

33%

12%

55%

NUMRI I KANALEVE SIPAS MENYRES 
SE OPERIMIT

SIMPLEKSE

GJYSEM DUPLEKSE

DUPLEKSE

5%

22%

39%

5%

27%
2%

NUMRI I AUTORIZIMEVE SIPAS 
BREZEVE

HF

VHF

UHF

VHF & UHF

SHF

breze te kombinuara


